
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091000272

272

Nº 172, sexta-feira, 10 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2021

AVISO DE CIRCULAÇÃO INDEVIDA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO
DO PARECIS, torna público aos interessados a REVOGAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO AVISO DE
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 096/2021, o qual teve sua CIRCULAÇÃO INDEVIDA no
Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, na página 9, Jornal Oficial Eletrônico dos
Municípios do Estado de Mato Grosso na página 141 e no Diário Oficial da União na página
230, que circularam em 09 de setembro de 2021.

Campo Novo do Parecis-MT, 9 de setembro de 2021.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Chapada dos Guimarães-MT, através do Pregoeiro
nomeado, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, ao
MENOR VALOR POR ÍTEM, tendo por objeto o "Registro de Preços para futura e eventual
Aquisição de um Trator Agrícola e uma Grade Aradora de Controle Remoto para
atendimento da Secretaria Municipal de Agricultura e Assuntos Fundiários de Chapada dos
Guimarães-MT, através do Convênio SUDECO nº 874965/2018", nos termos da Lei
10.520/2002 e do Decreto nº 10.024/2019 a realizar-se no dia 23 DE SETEMBRO DE
2021(QUINTA-FEIRA) - 09:00 HS - MT, por meio do endereço eletrônico:
http//bllcompras.com. Os interessados poderão obter o Edital completo através do site
www.chapadadosguimaraes.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Rua Tiradentes, nº 166, Centro,
das 12:00 até às 18:00 horas. Informações: tel. (0**65) 3301-1570.

Chapada dos Guimarães-MT, 8 de setembro de 2021.
MÁRCIO BENEDITO DE AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 56/2021

Processo Licitatório N° 201/2021.
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na
Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 056/2021- Do Tipo Menor Preço Item, De
Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala
Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De
Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital
Em Questão. Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para Futura E Eventual
Aquisição De Toners, Fotocondutor E Cilindros, Para Atender As Necessidades Das
Secretarias Do Poder Executivo De Confresa/Mt.Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia
Dia 15/09/2021 As 08hs30min.*Do Encerramento De Recebimento: Dia 29/09/2021 As
08hs30min.*Abertura Das Propostas: Dia 29/09/2021 As 09hs00min.*Inicio Da Sessão
De Disputa De Preços: Dia 29/09/2021 As 09hs30min Endereço Eletrônico:
Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horario Oficial De Brasília .Confresa-Mt, 09 De Setembro De
2021.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OITAVO TERMO DE APOSTILAMENTO DE REAJUSTE DE PREÇO DO CONTRATO N°
010/2021, PROCESSO DE LICITAÇÃO 002/2021, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU-MT E A EMPRESA R. K. ALMEIDA LINO - EPP, CNPJ
22.257.713/0001-78.
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, com sede administrativa na Av. 20 de
Dezembro Centro, cidade Cotriguaçu, Estado de Mato Grosso, inscrita no Cadastro
Nacional da Pessoa Jurídica/CNPJ sob o n° 37.465.309.0001-67, neste ato representada
pelo Prefeito Srº: OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, brasileiro, residente e domiciliado na
Rua Vidal Queiroz, S/N° Bairro: Jardim Botânico, na cidade de Cotriguaçu - MT,
Portador de C.I. RG nº **9034*-* SSP/MT e do CPF/MF nº ***.202.302-**, que
doravante passa a ser identificado e chamado de "CONTRATANTE", e a empresa R. K.
ALMEIDA LINO EPP, CNPJ: 22.257.713/0001-78, situada na AV 20 DE DEZEMBRO, Nº
536, CEP 78330-000, BAIRRO: INDUSTRIAL, MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU - MATO
GROSSO, neste ato representada por seu representante legal, Regiane Karine Almeida
Lino, inscrito no CPF sob o Nº ***.336.731-**, doravante denominada CONTRATADA ,
tendo em vista o que consta no CONTRATO N° 010/2021, processo licitação 002/2021,
celebram entre si, ajustado o OITAVO TERMO DE APOSTILAMENTO DE REAJUSTE DE DO
CONTRATO N° 010/2021 cujo objeto é: ''REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTIVEIS NA BOMBA, COMO DIESEL COMUM, DIESEL
S-10, GASOLINA, E DISSOLUTIVO TIPO ARLA 32 DE ACORDO COM AS NORMAS A ANP,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODA FROTA MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE
COTRIGUAÇU'', que se regerá pelas normas da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, pelas
cláusulas seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto
o reequilíbrio de valor, conforme apresentação de Notas Fiscais anteriores e
posteriores do valor unitário, dos itens:
01-COMBUSTIVEL - DIESEL, COMUM: reajustando o valor de R$ 5,42 (cinco reais e
quarenta e dois centavos) para R$5,46 (cinco reais e quarenta e seis centavos).
04- COMBUSTIVEL - ETANOL: reajustando o valor de R$ 4,61 (quatro reais e sessenta
e um centavos) para R$ 4,85 (Quatro reais e oitenta e cinco centavos).
Parágrafo único: O reequilíbrio se aplica a partir da assinatura do presente Termo de
Apostilamento, as aquisições a partir de 09/09/2021 a seguir.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO- fica ratificadas todas as demais cláusulas e
condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo presente Apostilamento de
Reajuste de Preço.
CLÁUSULA TERCEIRA- DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL A alteração contratual de que trata
este instrumento é baseada. Conforme preceitua o artigo 17 do Decreto nº 7.892/13,
os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos
preços praticados no mercado ou de fato superveniente que eleve o custo dos
produtos registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto as
Fornecedoras, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput
do Art. 65 da Lei Federal n.º 8.666/1993;
E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente termo lavrado
em 02 (duas) vias de igual teor e forma, assinaram as partes e as testemunhas abaixo.
Cotriguaçu-MT, 09 de setembro de 2021. OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS .Prefeito
Municipal. R.K. ALMEIDA LINO EPP CNPJ: 22.257.713/0001-78

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTES: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, neste ato
representada pela sua Secretária, Senhora Ozenira Félix Soares de Souza, doravante
denominado CREDENCIANTE do outro lado, a empresa INSTITUTO DE ANÁLISES CLINICAS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.972.647/0001-39, neste ato representada pelo
Senhor Romano Kazuo Suzuki Junior, doravante denominada CREDENCIADA, tem entre si
justo e avençado o presente Termo Aditivo. OBJETO: 1.1 O objeto do presente 4° Termo
Aditivo Consiste na Prorrogação de prazo do contrato, por 12 (doze) meses, com vigência
a partir de 23 de maio de 2021 a 23 de maio de 2022.
TORNA PÚBLICO: 1.2 Da Alteração da Clausula Décima Primeira - Dotação Orçamentária
Exercício: 2021.
Unidade Gestora: 16601 - Fundo Único Municipal de Saúde
Função: 10 - Saúde.
Sub Função: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial.
Programa: 0033 - Atenção de Média e Alta Complexidade
Projeto Atividade: 2382 - Implem. Assit. Ambul. E Hosp. Esp. S I A/S I H. no Município de
Cuiabá.
Fonte: 0146000000 - Recurso de Transferência da União para o SUS, remuneração rede
privada. Elemento de despesa: 33.90.39 / Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
AMPARO LEGAL: A lavratura do presente termo aditivo decorre do que consta no Processo
Administrativo nº 034.700/2021, vinculado ao Contrato Nº 129/2017, Chamamento Público
nº 001/2016, que tem por objeto "Credenciamento de pessoas jurídicas na área de saúde,
para efeito de participação de forma complementar ao Sistema Único de Saúde, nas áreas
de Internação Hospitalar e de Assistência Ambulatorial de Média e Alta Complexidade,
conforme especificações detalhamentos descritas no Termo de Referência e demais
condições contidas no Edital e seus Anexos,", com respaldado no parecer jurídico anexado
aos autos e amparado legalmente nos art. 57, II e 65, §8° ambos da Lei 8666/1993.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia
27/09/2021, às 07:30h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do Norte - MT,
Licitação destinada a "Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de
Engenharia para Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água no Município de
Ipiranga do Norte-MT, Convenio nº 2374/2018, Processo nº 25180.001531/2019-98
celebrado entre a Fundação Nacional da Saúde - FUNASA e o Município de Ipiranga do
Norte - MT", conforme especificações constante no Edital. Os interessados poderão
consultar o Edital e/ou obter informações junto ao Departamento de Licitações e
Contratos do Município, ou através do site www.ipirangadonorte.mt.gov.br (aba
licitações), e também do email: licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br.

Ipiranga do Norte - MT, 8 de Setembro de 2021.
NATHALIA CRUZ IBANEZ BARBARA BUCALÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

HOMOLOGO nesta data, o Processo Licitatório na modalidade Tomada de
Preço nº 002/2021 com objeto: Contratação de empresa para execução de obra de
implantação de iluminação pública em via urbana no Município de Itaúba/MT, acatando
sem ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
Adjudicando vencedora do Certame Licitatório a empresa ELETRO TARTARI LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF nº 15.062.235/0001-85, com valor total de R$ 235.924,15
(Duzentos e trinta e cinco mil novecentos e vinte quatro reais e quinze centavos), e
determino que tomem as devidas providências para assinatura do contrato
administrativo.

ITaúba-MT, 3 de Setembro de 2021.
ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

OBJETO: SRP para futura Contratação de Empresa para Aquisição de 01 (Um)
Caminhão Novo Com Equipamento Cesto Aéreo para a Prefeitura Municipal de Jaciara-MT.
Data Hora da Realização: 22/09/2021 as 14:00hs/Brasilia. site:
http://intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/comprasedital/ o Edital completo pelo site
www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura das 12:00 até às 18:00hs. Informações: (66) 3461
7925.

Jaciara-MT, 8 de agosto de 2021.
ADEVANIR MARCOS RODRIGUES DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Lambari d´Oeste - MT, através de seu Pregoeiro
oficial, em uso de suas atribuições legais torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado da licitação na modalidade "PREGÃO ELETRÔNICO" Nº
03/2021, tendo como objeto a "aquisição de Patrulha Mecanizada - máquina pesada do
tipo Escavadeira Hidráulica sobre esteiras, conforme Contrato de Repasse nº
892130/2019, celebrado entre a União, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e abastecimento - MAPA e o Município de Lambari d'Oeste - MT, conforme
especificações contidas no anexo I do edital, cujo certame a empresa: COPEMAQ U I N A S
COMERCIO DE PECAS E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
13.160.566/0001-22, sediada na Avenida Julio Domingos de Campos (Lot. Estrela Dalva),
nº 4439, Marajoara, CEP 78138-198, Várzea Grande - MT, sagrou-se vencedora, com o
valor de R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais).

Lambari d´Oeste - MT, 9 de setembro de 2021.
CLAUDEMIR RODRIGUES JOVANO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-10T05:39:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




